

Cena 15 gr.

M.B.
in.
L.W.
w
1951

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

EXPRES



ILUSTROWANY

SOBOTA

Nr 55 (1685)
ROK VI.

Armia Radziecka czujną armią pokoju

Z okazji 33 rocznicy Armii Radzieckiej i radzieckiej floty wojennej ukazał się rozkaz ministra Spraw Wojskowych ZSRR marszałka Wasilewskiego.
W rozkazie marszałka Wasilewskiego czytamy:

Obchodzimy tę pamiątkową datę w atmosferze wspaniałych zwycięstw narodu radzieckiego, w walce o budowanie komunizmu w naszym kraju — w warunkach rozwijającej się coraz szerzej walki o zachowanie pokoju na całym świecie, o zacieśnienie przyjaźni i współpracy między narodami.

Radzieckie siły zbrojne, stworzone przez Lenina i Stalina, mają za sobą chlubny szlak bojowy. Okazały się one niezawodnym obrońcą pokojowej pracy twórczej naszego narodu i interesów państwowych Związku Radzieckiego.

W okresie powojennym żołnierze radzieccy wykonują z honorem swój obowiązek, doskonałą nieustannie się wyszkolenie, czujnie stoją na straży pokoju i bezpieczeństwa ojczyzny. Życzą całemu składowi osobowemu Armii Radzieckiej nowych sukcesów w wyszkoleniu bojowym i politycznym, w uporczywej pracy nad zabezpieczeniem stałej gotowości bojowej.

Uchwała Rządu w sprawie zadań majstra

WARSZAWA — Prezydium Rządu powzięło na ostatnim posiedzeniu uchwałę o roli, zadaniach i uprawnieniach majstra w uspołecznionych przemysłowych zakładach pracy.

Uchwała stwierdza, iż majstrom może być mianowany technik lub robotnik o wysokich kwalifikacjach, który zdobył je w dłuższej praktyce w danym zawodzie. Posiadanie wymaganych kwalifikacji powinno być sprawdzone w drodze egzaminów.

Wszelkie zarządzenia zwierzchników, dotyczące odcinka pracy podległego majstrów, powinny być przekazywane do wykonania za pośrednictwem majstra.



„WALKA O POKÓJ ŁĄCZY SIĘ W POLSCE NIEROZRYWALNIE Z WALKĄ O REALIZACJĘ PLANU 6-LETNIEGO”.
Końcowe przemówienie przewodniczącego KC PZPR **BOLESŁAWA BIERUTA** na VI Plenum KC PZPR — zamieszczamy na STR. 2-EJ.

Di Vittorio i Kuźniecowa na Śląsku

KATOWICE. Na Śląsku gościł w dniu 22 bm. uczestnicy obrad sesji nadzwyczajnej Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych przewodniczący SFZZ — Di Vittorio oraz wiceprzewodniczący — W. W. Kuźniecowa.

Di Vittorio i W. W. Kuźniecowa zwiedzili kopalnię „Bytom” oraz hutę „Pokój”, śledząc z żywym zainteresowaniem pracę górników i hutników.

W godzinach wieczornych odbyło się w Katowicach w sali Wojewódzkiego Domu Kultury spotkanie członków Biura Wykonawczego SFZZ z przewodnikami pracy okręgu śląskiego.

Naród Vietnamu odniesie zwycięstwo

W I rocznicę nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską a Vietnamem

WARSZAWA. — Z okazji pierwszej rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską a Vietnamem nastąpiła wymiana depesz między Prezydentem Wietnamskiej Republiki Demokratycznej Ho Szi-min i Prezydentem RP Bolesławem Bierutem. Treść depesz podajemy poniżej:

Z okazji pierwszej rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych między oboma naszymi krajami, przesyłam w imieniu Rządu i narodu Wietnamskiej Republiki Demokratycznej serdeczne pozdrowienia Rządowi i narodowi Rzeczypospolitej Polskiej i życzę, aby przyjaźń między oboma naszymi krajami krzepła z każdym dniem w walce o pokój na całym świecie.

Ho Szi-min.

Serdecznie dziękuję za nadesłane Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej i narodowi polskiemu życzenia z okazji pierwszej rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych z Wietnamską Republiką Demokratyczną. Wierzę głęboko, że bohaterki i bohaterki wietnamski odniesie ostateczne zwycięstwo nad siłami imperializmu

Przemówienie przewodniczącego KC PZPR w Polskim Radio

WARSZAWA. — Fragmenty przemówienia przewodniczącego KC PZPR — Prezydenta Bolesława Bieruta, które zostało wygłoszone na VI plenarnym posiedzeniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, zostaną nadane w sobotę dnia 24 bm. o godz. 17 na falach wszystkich rozgłośni Polskiego Radia.

W niedzielę dnia 25 bm. fragmenty przemówienia zostaną powtórnie nadane o godz. 9 w programie I na fali długiej 1322 m. i o godz. 16 na fali 397 m. oraz na falach wszystkich rozgłośni regionalnych

Pokój świata będzie uratowany

Narody unieczestwią zbrodnicze plany agresorów

Z obrad Światowej Rady Pokoju w Berlinie

BERLIN — Na plenum Światowej Rady Pokoju w Berlinie po referacie Pietro Nenni'ego toczyła się dyskusja.

Jako pierwszy zabrał głos dziekan katedry Canterbury dr HEWLETT JOHNSON, który scharakteryzował obecną sytuację międzynarodową piętnując kłamliwość i obłudę propagandy Wall Street na temat rzeźmych dążeń pokojowych i wolnościowych imperializmu amerykańskiego.

Jasne są — stwierdził dr Hewlett Johnson — motywy amerykańskich podżegaczy wojennych. Chcą oni wojny, ponieważ daje ona Wall Street więcej zysków niż pokój, ponieważ obawiają się postępu społecznego, gospodarczego i kulturalnego.

Z kolei przemawiał GABRIEL d'ARBOUSSIER (Afryka), członek prezydium Światowej Rady Pokoju. Zapoznał on zebranych z postępnymi walkami o pokój prowadzonej przez ludy środkowo-afrykańskie, po czym podkreślił ogromne znaczenie dalszego wzmocnienia kampanii na rzecz pokoju w krajach kolonialnych i zależnych, których ludność wynosi łącznie 800 milionów.

Gabriel d'Arbousseier kończył wzmianką o pozyskaniu nowych milionów ludzi w krajach kolonialnych i zależnych dla walki w obronie pokoju i braterstwa między narodami.

W dalszym ciągu obrad zabrał głos delegat Polski prof. JAN DEMBOWSKI. Stwierdził on na wstępie, że narody, które wiele ucierpiały wskutek wojny pragną nadę wszyst

ko pokoju, a do takich narodów należy Polska.

Punktem neuralgicznym globu ziemskiego stały się Niemcy zachodnie. Remilitaryzacja Niemiec, prowadzona przez imperialistów amerykańskich oznacza próbę odbu-

Dalsze dwa powiaty w woj. łódzkim wykonały plan skupu zboża

Dalsze dwa powiaty w woj. łódzkim wykonały wczoraj plan skupu zboża. Są to powiaty piotrkowski i łaski.

Podobnie jak w powiecie łódzkim, który pierwszy w naszym województwie osiągnął 100 proc. zaplanowanej ilości zboża i znacznie je już przekroczył, do sukcesów obu powiatów przyczyniło się w poważnym stopniu stanowisko mało i średniorolnych chłopów. Nie tylko, że odstawali oni zboże w ilości większej od przewidzianej, ale pomagali w demaskowaniu kuliaków, próbujących sabotować akcję skupu.



Plan 6-letni przewiduje w roku 1955 wzrost pogłowia owiec w Polsce do 3.800.000 sztuk.
Na zdj.: Kazimiera Pawlińska z Rolniczego Zespołu Spółdzielczego we wsi Reńsko, pow. Porycze, woj. szczecińskiego, która w zeszłym roku przystąpiła do założenia owczarni, z młodym przychówkiem.

Strajki za dolarową kurtyną

Robotnicy stawiają opór szaleńczej polityce zbrojeń

W krajach kapitalistycznych szerzy się fala strajków. Strajkujący protestują przeciwko polityce zbrojeń, która pociąga za sobą stałe obniżanie się stopy życiowej ludności pracującej oraz domagają się podwyżki płac.

LONDYN. — Strajk kolejarzy angielskich trwa w dalszym ciągu. W Manchesterze strajkuje ponad 10 tysięcy pracowników kolei. Liczne grupy kolejarzy w innych miastach przyłączają się do strajkujących. Kolejarze domagają się podwyżki płac i odmawiają pracy w godzinach nadliczbowych według obowiązujących obecnie zbyt niskich stawek.

NOWY JORK. — Robotnicy Stanów Zjednoczonych walczą nieugięcie w obronie swych praw mimo drażliwych represji ze strony władz. W kilku większych ośrodkach przemy-

Uroczystości w całym kraju Z głęboką czcią społeczeństwo polskie złożyło hołd Armii Radzieckiej

WARSZAWA. — Naród polski uroczysto obchodził 33 rocznicę powstania Armii Radzieckiej — armii zwycięzkiej i obrońcy pokoju światowego.

W stolicy odbywają się, poczynając od 21 bm., uroczyste zebrań ma sowe i wieczornice w zakładach przemysłowych, ministerstwach i innych instytucjach oraz w uczelniach i szkołach, na których zebrani wyrażają swą braterską przyjaźń dla armii, wyzwoleńcy Polski spod jarzma okupacji hitlerowskiej i ucisku społecznego. Akademia połączona są z występami zespołów świetlicowych i artystów scen warszawskich.

Szczególnie uroczysty charakter nosiły zebrań i akademie w woj. gdańskim, gdzie 33 rocznica powstania Armii Radzieckiej zbiega się z 6 rocznicą wyzwolenia Wybrzeża.

W olbrzymią manifestację wdzięczności dla Armii Radzieckiej zamieniło się zebranie załogi Stoczni Gdańskiej, na którym obecny był również

konsul Związku Radzieckiego w Gdańsku — P. Potapow, który życzył stoczniowcom dalszych sukcesów w ich pracy nad budową fundamentów socjalizmu w Polsce.

W kopalniach i innych zakładach pracy całego Śląska, odbyły się również liczne, uroczyste akademie, przy masowym zwłaszcza udziale górników i hutników.

Marszałek Rokossowski do Marszałka Wasilewskiego

WARSZAWA. — Z okazji 33 rocznicy powstania Armii Radzieckiej minister Obrony Narodowej Marszałek Polski K. Rokossowski, wystosował w dniu 22 bm. do ministra Spraw Wojskowych ZSRR — Marszałka Zw. Radzieckiego N. M. Wasilewskiego depeszę, w której czytamy m. in.:

Bohaterska Armia Radziecka pod kierownictwem największego stratega naszych czasów, Generalissimusa Stalina, w okresie wielkiej wojny narodowej Związku Radzieckiego rozgromiła hordy faszystowskie, wyzwoliła narody spod jarzma faszystowskiego i dziś obchodzi swoje święto, jako armia, stojąca na straży wolności i niepodległości narodów wielkiego Związku Radzieckiego, jako armia obrony pokoju na całym świecie.

Żołnierze sił zbrojnych Polski Ludowej, doskonałym swoje wyszkolenie bojowe w oparciu o niedoścignione wzory Armii Radzieckiej, dążą do osiągnięcia zaszczytnego celu, jakim jest do równania radzieckim towarzyszym broni.

Z okazji 33 rocznicy Armii Radzieckiej przesyłam Wam serdeczne pozdrowienia w imieniu własnym i całego Wojska Polskiego.

